
Chlausschiessen 2012
Rangliste Sport

 24.11.2012

Chlausstich: Total aller

RG Name Vorname JG Waffe Punkte 10 9 8 7 6 5 Schusswerte

1. Büchler Urs 1967 Standard 79 7 1 96

2. Jung Albert 1942 FW 77 5 3 95

3. Mader Max 1960 Standard 77 5 3 95

4. Bamert Hanspeter 1962 Standard 77 5 3 94

5. Fischer Toni 1947 FW 76 4 4 93

6. Hilber Stefan 1968 Standard 76 4 4 93

7. Ulrich Rudolf 1938 FW 76 4 4 92

8. Frei Bruno 1977 Standard 75 4 3 1 90

9. Hälg Andreas 1949 Standard 75 4 3 1 89

10. Wickli Ruedi 1971 Standard 75 3 5 92

11. Scherrer Franz 1948 FW 74 2 6 89

12. Zogg Heinz 1953 Standard 72 3 2 3 88

13. Haag Johann 1962 Standard 71 3 1 4 84

14. Signer Robert 1948 FW 70 1 4 3 85

Auszahlungsstich:

RG Name Vorname JG Waffe Punkte Auszahlung

1. Büchler Urs 1967 Standard 479 99

2. Hälg Andreas 1949 Standard 456 94

3. Bamert Hanspeter 1962 Standard 453 97

4. Zogg Heinz 1953 Standard 452 97

5. Hilber Stefan 1968 Standard 450 96

6. Jung Albert 1942 FW 448 98

7. Scherrer Franz 1948 FW 445 92

8. Frei Bruno 1977 Standard 442 97

9. Signer Robert 1948 FW 440 100

10. Ulrich Rudolf 1938 FW 433 93

11. Mader Max 1960 Standard 430 94

12. Fischer Toni 1947 FW 425 94

13. Haag Johann 1962 Standard 394 92

14. Wickli Ruedi 1971 Standard 378 88

Fr. 13.00

Fr. 10.00

Anzahl geschossene 
Schusswerte

Tiefschuss

Fr. 20.00

Fr. 17.00

Fr. 15.00

Rangierungmodus: Punktzahl aus besten 8 Schüssen, bei gleicher Punktzahl bessere Tiefschüsse, besserer 
Totalwert aus allen 10 Schusswerten und Alter.



Chlausschiessen 2012
Rangliste Armeewaffen

 24.11.2012

Total aller

RG Name Vorname JG Waffe Punkte 10 9 8 7 6 5 4 3 Schusswerte

1. Lüthi Ernst 1934 Stgw 90 77 5 3 87

2. Rutz Josef 1943 Stgw 90 74 3 4 1 89

3. Messmer Konrad 1943 Karabiner 74 2 6 91

4. Thalmann Franz 1950 Stgw 57/03 73 4 1 3 87

5. Scherrer Heidi 1953 Stgw 90 73 2 5 1 86

6. Rütti Walter 1940 Karabiner 73 1 7 89

7. Hengartner Peter 1946 Stgw 90 72 2 4 2 86

8. Arn Fritz 1958 Stgw 90 72 2 4 2 80

9. Zehnder Stefan 1994 Stgw 90 71 1 5 2 84

10. Staubli Hermann 1928 Stgw 90 70 2 4 2 81

11. Bächler Helmut 1965 Stgw 90 70 1 4 3 84

12. Staubli Peter 1936 Stgw 90 70 1 4 3 83

13. Fritsche Beat 1964 Stgw 90 69 2 2 3 1 83

14. Baumgartner Bruno 1947 Stgw 90 69 1 4 2 1 81

15. Bangeter Hanspeter 1945 Stgw 90 69 1 3 4 82

16. Voser Josef 1950 Stgw 90 67 1 1 6 79

17. Hälg Gallus 1944 Stgw 90 66 4 3 1 77

18. Stettler Alfred 1942 Stgw 90 65 1 4 1 1 1 67

19. Dudli Susy 1948 Stgw 90 65 3 4 1 73

20. Schnider Werner 1967 Stgw 90 65 3 3 2 72

21. Weber Ernst 1945 Karabiner 65 2 5 1 78

22. Hälg Guido 1950 Karabiner 64 3 3 1 1 74

23. Hofstetter Johann 1930 Stgw 57/03 64 3 3 1 1 72

24. Mader Edi 1952 Stgw 90 63 3 2 2 1 74

25. Dudli Niklaus 1943 Stgw 90 63 2 3 3 74

26. Müller Jürg 1959 Stgw 57/03 63 1 5 2 76

27. Bellmont Josef 1930 Stgw 57/02 54 1 2 1 1 1 2 59

28. Hengartner Bruno 1974 Karabiner 16 1 1 2 16

Anzahl geschossene Schusswerte

Rangierungmodus: Punktzahl aus besten 8 Schüssen, bei gleicher Punktzahl das Gewehr (Stgw 57/02 vor 
Karabiner/Stgw 57/03), anschliessend bessere Tiefschüsse, besserer Totalwert aus allen 10 Schusswerten 
und Alter.



Chlausschiessen 2012
Auszahlungsstich Armee

 24.11.2012

RG Name Vorname JG Waffe Punkte Tiefschuss Auszahlung

1. Messmer Konrad 1943 Karabiner 458 97 Fr. 20.00

2. Rütti Walter 1940 Karabiner 451 99 Fr. 18.00

3. Rutz Josef 1943 Stgw 90 444 95 Fr. 16.00

4. Baumgartner Bruno 1947 Stgw 90 439 98 Fr. 14.00

5. Hengartner Peter 1946 Stgw 90 434 98 Fr. 12.00

6. Arn Fritz 1958 Stgw 90 429 88 Fr. 10.00

7. Weber Ernst 1945 Karabiner 415 91

8. Thalmann Franz 1950 Stgw 57/03 401 91

9. Lüthi Ernst 1934 Stgw 90 393 90

10. Bächler Helmut 1965 Stgw 90 391 92

11. Mader Edi 1952 Stgw 90 386 95

12. Hälg Gallus 1944 Stgw 90 384 88

13. Staubli Peter 1936 Stgw 90 381 93

14. Fritsche Beat 1964 Stgw 90 369 88

15. Stettler Alfred 1942 Stgw 90 336 77

16. Voser Josef 1950 Stgw 90 314 73

17. Hofstetter Johann 1930 Stgw 57/03 309 71


